
 

Congonhas, 25 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2235 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

 

Pelo presente termo fica CANCELADO o prosseguimento do processo licitatório, a ser realizado em conformidade com o art. 24, inciso IV, da Lei 

8.666/93, na modalidade de Dispensa de Licitação nº FUMCULT/003/2019, cujo objeto é a contratação de empresa, através da prestação de serviços de prevenção, 
resgate e primeiros socorros, para atender a FUMCULT, junto ao Parque Natural Municipal da Cachoeira de Santo Antônio, por um período de 12 (doze) meses. A 

justificativa para o cancelamento do referido procedimento licitatório se pauta nas observações apontadas pelo Controle Interno, em consonância com parecer jurídico 

e pelo acatamento, ao exposto, pelo Setor de Contratos e Licitações, referendado pelo Diretor-Presidente da FUMCULT. Assim, tal motivação sugere, o mais rápido 
possível, a abertura de processo licitatório para suprir o que determina o objeto supra. Sérgio Rodrigo Reis – Diretor-Presidente da FUMCULT.24/06/2019.   

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº FUMCULT/: 010/2019 

 
Partes:FUMCULT x Supermercado Vidigal Ltda. - EPP. Período: de 19/6 á 31/12/2019.Valor global:R$8.233,86 (oito mil, duzentos e trinta e três reais e 

oitenta e  seis centavos).Dotação:04.122.00468.001.Sérgio Rodrigo Reis. Diretor-Presidente da FUMCULT.24/06/2019.    

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONVÊNIO Nº FUMCULT/: 001/2019 

 
Partes: FUMCULT x Associação dos Municípios do Circuito do Ouro. Período: de 19/6 á 31/12/2019.Valor global:R$19.200,00 (dezenove mil e 

duzentos reais).Dotação:23.695.0040.0.029.Sérgio Rodrigo Reis. Diretor-Presidente da FUMCULT.24/06/2019.    
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/079/2016 

 

Partes: Município de Congonhas X Laboratório Osvani Análises e Medições Ambientais LTDA-ME. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a 

prorrogação do prazo do contrato nº. 079/2016, pelo período de 12 (doze) meses, com início em 16/06/2019 e término em 16/06/2020 e o reajuste de valor no 
percentual de 7,64%. Valor do presente aditivo é de: R$ 23.367,42. Data: 07/06/2019. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/070/2018 

 
Partes: Município de Congonhas X Arlindo Pires - Soluções em Engenharia Mecânica LTDA. Objeto: Constitui objeto do aditivo a prorrogação do prazo 

pelo período de 12 (doze) meses, com início em 03/07/2019 e término em 03/07/2020. Valor: R$ 21.060,00.  Data: 07/06/2019.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL DE CITAÇÃO PROCESSO(S): 003900/2019 

 

PROCESSO(S):  003900/2019 

NATUREZA: AUTO DE INFRAÇÃO Nº 001.125/2019 
AUTUANTE: Prefeitura Municipal de Congonhas  

AUTUADO: Antonio José de Matos   

CNPJ /CPF: 639.425.266-20 
FINALIDADE:  

CITAR o Autuado para tomar conhecimento da lavratura do Auto de Infração supra, tendo em vista não recebimento do auto via correio com AR. 

Expediu-se o presente edital em 25/06/2019, o qual será afixado na sede da Secretaria de Meio Ambiente desta Prefeitura Municipal, no quadro de avisos 
da Prefeitura Municipal e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Congonhas nos termos da legislação vigente. 

 

Marília Marques Rodrigues 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2235 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

Chefe Departamento de Fiscalização e Monitoramento Ambiental/ DEFMA 

 

Neilor Souza Aarão 

Secretario Municipal de Meio Ambiente / SEMMA 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/036/2019 

 

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Inexigibilidade de 

Licitação, de acordo com o artigo 25, inciso I da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa especializada para serviço de compartilhamento de 
infraestrutura, podendo a Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 24 de junho de 2019. José de Freitas Cordeiro-Prefeito Municipal.  

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2019-06-25T16:13:49-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




